( i 2 8 3 - 1 3 0 3 ) 

( C O N T I N U A C I Ó N ) 

R P É N D I C B S 

r > O C U M F . N T < ) S 

I 

N'overint universi quod Nos Poncius Dei 

gratia majoricensis Episcopus et Capitulum 

sedis ejusdem habito diligenti tractu decommu-

ni volúntate et assensu nostrorum omnium or-

dinamus et perpetuo statuimus in dicta sede 

nostra quod quandocumque et quotiescumque 

contingat clericos vel laicos faceré ordinationes 

pro animabus suis de honori bus censual i bus 

agrariis vel alus juribus suis qme sint sub juris-

dictionem Kpiscopi vel prepositonen vel prae-

latorum vel eleemosynae vel capellaniarum dic

ta; sedis nostnc tencatitr umisquisque illorum 

qu¡ dictas ordinationes fecerint daré et assig-

n iré domino pro quo dicti honores censuatia 

agraria vel alia jura pra: iicta teniantur quin

tant partem de assignatione per eosdem factim 

si hoc eis coneessum luerit A Domino hon.inim 
et aliorum jurium praedictorum. Actum est 

hoc XI kalendas Februarii Anno Domini 

millessimo CCl.XXX tertio. = Ego Poncius 

D.i gratia Majoricensis Episcopus subscribo.— 

Sig l j lnum Magistri Joannis Archidiaconi et 

Pr:epositus (sic) m ijoricensis. Ego. B. de Pa

lacio sacrista majoricensis subscribo. Ego 

Raimundus de Adarrone majoricensis pra; 
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centor subscribo.—Ego Raimundus Eivatlarius 

majoricensis canonicus suscribo. Ego Arnal-

dus de Veri canonicus et prepositus ma

joricensis subscribo. Ego (i . de Santo Justo 

majoricensis canonicus subscriba. Ego Bartho-

lomeus Valentiui canonicus majoricensis subs

cribo. Ego Poncius de Gualba canonicus et 

prepositus m ijoricensis subscribí.— Pestes hu-

jus reí sunt Raimundus de Eonolarío et Ber-

nardus de Angulo. — Sig|jJ¡¡num jacobi de Ma

rina notarii pttblici qni haec scribi fecit et 

clausit. 

A. C. Sala ip, Armario l.V, tabla 3 . a , n .°48. 
Cartoral de la Cadena, fol. XVII 

Sala 3.*, Cajón 7, n. u 4. 

II 

Cum inter dominum Poncium Dci gratia, 

Majoricensem Episcopum ex una parte et Gu-

llielmum de Mata et Gulielmum dc Devesia 

presbíteros tenentcs capellanías quas Dominas 

Raimulidus bonre memoria; majoricensis Epis

copus in sede majoiicend constituit, oontro-

versiam extiterit super jurisdictíone, lattdemiis 

et faticis possesiomim qttas idem Dominus Rai

mundus prredh tis capellaniis assignavit, c o n ' 

venerunt Ídem Dominus Episcopus volens gra-

ciam faceré et se gratiose gerere cum prajiietis 

presbiteris de consensu sui Capituli ex una 

parte cl presbiteri supradicti ex altera super 

pr;eJictÍs in huiie midttuir quod jurisdictio et 

íatisca omnium praedictaruin possesionum pra; 

fatis capellaniis assiguatarum remaneat nobis 

Episcopo et sticcesoribus nostris perpetuo ¡Ili

bata, lía tamen quod de pertinentia et alus 

quod nobis Episcopo el succesoríbus nos tris 

proveniunt de jurisdictione seu justiciis aut 

aticis et lausdismiis tsíc) prie lie taram posse-

sionum seu parlis alicujus ¡pcirum tcn^amur 

daré vobis pra; bel is presbiteris et suecesori-

bus vestris medietatcm intcg'·ain qtia; medietas 

possit ascenderé pro qu:ilib?t vice ttsque ad 

decem libras regales valentía; et non am

plias. Reliqua vero inadictas et qnidquid ctiam 

ultra prieiictam suimm decem libra ruin de 

praaJictis justiciis aut faticis aut ctiam laus-

disnÜs per nos dietnm Episcopum vel stlcceso-

res nostros percipicntur impostermn remaneat 

nobis Episcopo ct s'.tccesoribus nostris sine in 

gestationc et molestia qit.uii vos dicti presbiteri 

vel succesores vestri non possitis faceré in 
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eadem. All hoc nos Poncíus Dci gratia majori

censis episcopus et (ïulielmus de Mata et (in-

l ielmus de Devesia presljiteri niemorati de con-

silio et assensu Capituli dicta; sedis acceptamus 

ratificamus et approbamus per nos et succeso-

res nostros et etiam confirmamus srienter et 

consulte ordinalionein supradictain promitteu-

tes ipsam per|>etuo ratam habere et dare ope

rant quod rata et irrevocabilis maneat in a'ter-

nttni promittentes ad invicetn per nos et succe-

sores nostros contra ipsam in aliquo non venire. 

Propter hoc nos Poncius [)ei gratia Kpiscopus 

supradiclus ratificamus et approbauuts de con-

sensu nostri Capituli ordinalionem illam quam 

prredictus dominus Episcopus Raimundus pra_--

decesor noster súper dictis capellaniis et ani

versario et Itiminariis ferit prout in instrumento 

dicta: ordinationis noscilur contineri. Actum 

est hoc Ull kalendas mart i i annn Domini mi ' 

l less imo CC octogésimo tertio.—ligo Poncius 

Dei gratia Kpiscopus majoricensis subscribe-

S'^SElnum magistri Joannis Archidiaconis et 

Prepositi majoricensis. Ego lt. de Palacio sa

crista majoricensis subscribo. Ego Raimundus 

d e Adarronc majoricensis pr-cecntor subscribo. 

Ego Poncius de Gualba ranonicus et p reposi-

tus majoricensis subscribo. Ego Arnaldtis de 

Turri canonietts et pneposilus majoricensis 

subscribo. Ego R. l'ivallarius tesanrarius majo

ricensis ecclesiae subscribo, Fgo Bartholomeus 

Valentini canónicas majoricensis subscribo. 

Ego G. de Sancto Justo majoricensis canónicos 

subscribo. — Sig nuni Culielmi de Mata. 

Sig)>J<|num ( I . de Devesia presbiterorum tenen-

tiuin dictas capellanías qui lucí lalldamus el 

firmamus.— Testes liujus rei stlnt Ccraldus de 

Gualba ISarchinonensis archidiáconos R. de 

Fonolario Jacobus de Villnriaculo presbiter 

líernardus de Anglesio et fi. (íayart Presbiter. 

—Sigljjlnum Jacobi de Marina notarii ptlblici 

majoriecosis qui luccscribi fecit et clausit. 

A. C. Sala i . a , Armario I.V, tabla 3 . a , n.° 49. 
Cartoral de la Cadena, fol. XVII vto. 

UI 

Maitinus Episcopus servils servorum Dei 

Dilectis fdiis universis Ecclesire Majoricensis 

vassallis sahitcm et apostolicam benedictionem, 

Dmitim Majoricensis Ecclesía per obitum bona; 
memori ;e Petri Majoricensis Episcopi pastoris 

solatio destituïa, dilecti hlii Capitulum ejusdem 

ecctesi;u vocatis ómnibus qui vohterttot debue-

runt et potuerunt còmode interesse die ad eli-

gendum praiñxa ut moris est convenientes in 

unum pro ftmiri substitutione pastoris per viam 

clegerunt procederé compromisi et tàndem in 

Joannem prepositura et llernardum canonicum 

ipsius ecrlesia- un.inimiter et concorditer rom-

promittere cutavertint concesa eis providendi 

ca vice de persona idónea eidem ecclesiae de 

pastore plena et libera poteslate promittentes 

quoti i llum ¡11 suum et ejusdem Ecclesiae Epis-

copum et l'astorem reciperent et haberent de 

quo iidem compromisarii prefata- Ecclesia per 

clectionem canonicam vel postulationem con-

corder ducerent providendum qui tándem reco

den tes in partes d i versis ínter se súper hoc trac-

tatibus habitis suisque votis diligenti examina-

tione disettsis juxta formam hujusmodi com

promisi consenserttnt unanimiter in venerabi-

lirti fratrem nostrttm Poncium Kpiscopum ma-

joriecnsem tune Archidiacontilii Foclcsiíe me

mórate el deinde dictus prrepositus vice sua i t 

de ejusdem c illegi sui ac totius Capituli prefati 

consensu juxta ejusdem compromisi tenortm 

de dicto l'nncio eidem Ecclesiae providit ; c 

nihilominus cundem P. in ejusdem Ecclesia; 

elegit Episropum et pastorem idemque Poncit s 

postmodum elcrtioni hujusmodi de se factre ad 

instanriam ejusdem capituli ronsçnsit» l'rescn-

lato ¡taque nobis hujusmodi eleclionis decreto 

et eisdem capitulo illam a nobis petentibus 

confirman t:tm ipsius clectionis quam ipsius 

P, personx mérito examinan fecimus diligenter 

et tàndem quia invenimus cleclionem ipsam de 

sa-;>?fato Pontio persona utique idónea cano

nice celebratam caní de iVatrum nostrorum con-

silio confirmavimus pramiientes ciimdcm Poo-

cium ipsi errlcsia; in cpiscopiim et pastorem 

curan) et admínistrationem illius ipsi P. in 

spirit'talibus et tcmporalibus enmmitendo ac 

consequenter mamis consecracionis de nostris 

manibtis eidem Poncio duximus tmpsniendutn 

firmi concepta liducia quod aclus ipsius .P, 

altissimo dirigente pra;ficta ecclesia prr ejus

dem circunspcctionis industriam spiritualibus 

et tcmporalibus proficiet incrementis. Quo circa 

univcrsitali vestne per apostòlica scripta m:m-

damus (piatenus eunrlem Kpiscnpum devote 

recipientes cl honeste tractantes ejus silubribtis 

mandatiset monitis hlimiliter inten Litis el pres

tantes eidem ti L·litatis solite jnramjntum con

sueta exhibere servida et d.1 juri bus ac ro I liti-

btts sibi debitis eidem responderé curetis. Ita 

quod ipse in vobis devotionis filios reperisse 
laetetur vosque in eo patrem habeatis asidue 
gratiosum. Aboquin scntentium sivc pcenam 
quam idem propter hoc rite tulerit aut statuerit 
in rebelles ratam habebhr.is et racicmus auc-
tore domino usque ad salisfactioncm condig-
nam inviolabiliter observan. Datum apud Ur-
bemvetercm X kalendas Aprilis l'ontilicatus 
nostri Anno tertio. 

A. C. : Sala i.", Armario LV, tabla 3.*, n.° 50. 

I V 

In Dei nomine. Manifeslum rit ómnibus 
quod nos Poncius divina miserationc majori
censis Episcopus una cum Capitulo Sedis nos
trat constituimus et perpetuo ordinamus ipiod 
in festis duplicibtis Mujoricensis Episcopus reci-
piat de redditibus pra;positur;e uunc vacantis 
tres solidos nielgorenses pro una sua portione 
sive pro duabus mediis quae antea ipsam cons
titutionem consuevit percipere duos solidos et 
médium pro utraque duarum portionutn sua-
rura. Et quilibet canonicus sedis ante dictse et 
presbiteratus qui dicitur presbiteratus omnium 
sanctoruin quein nunc tenet mirtorellus reci-
piat in testis duplicibus de redditibus pneJicle 
prepositura; nunc vacantes, decem et octo de-
narios melgorenses pro sua media portione 
sicut ante istam constitutionem quilibet eorum 
consuevit recipere quindecim denarios pro me
dia portione. Et quilibet quatuor hebdomada-
ríorum sedis praejíctas et magister grammatic;e 
percipiat et habeat de dictis redditibus pra; dic
ta; prepositura; nunc vacantis in festis duplici
bus novem denarios melgorenses qui in dictis 
festis consueverunt recipere quilibet septem de
narios et obolum melgorenses. In ómnibus att-
tem alus diebus percipiat quilibet ipsorum heb-
domadariorum septem denarios melgorenses 
pro sua media portione sicut nunc recipiunt 
sex denarios. Ítem ordinamus quod duo pres
biteratus qui sunt constituti de media portione 
quam Dominicus liallestariis tenebat uterque 
eorum de dictis redditibus pra:dictc preposi
tura; nunc vacantis qualibet die quantumcum-
que sollemni percipiat tantum quinqué denarios 
melgorenses pro sua media portione sicut 
uterque eorum modo percipiunt quatuor dena
rios regales. Constituimus et insuper ordinamus 
quod quilibet duorum diaconorum qui serviunt 
altari majori Beata», Marjae percibiat et Imbeat 
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tantum qualibet die quantumcumque solempni 
de redditibus prcfat;e praepositura nunc vacan
tis quatuor denarios melgorenses pro sua media 
portione qui ante istam constitutionem recipie-
bant quilibet eorum tres denarios melgorenses. 
Ómnibus vero alus diebus in predictis servetur 
scrvitimu consuctum. Et stalim cum preposi
tura Magistri Johannis primo vacaverit volu-
mus quod dictus Majoricensis Episcopus et ca-
nonici ac omnes alus supradicti et singulí tan
tum recipient dc eadetn prepositura Magistri 
Joannis quantum recipient secttndum istam or-
dinationem de pr;edicta prepositura nunc va
cante. Eteandem prcposiltiram magistri Joannis 
slatim cum primo vacaverit nunc ut ex tune 
taliter esse volumus ordinatam. Datum Majo-
rica VIH Idus octobris anno Domini mdlessimo 
ducentésimo octogésimo tertio.^=Ego Poncius 
Dei gratia Episcopus majoricensis subscribo. 
Sig>guum Magistri Joannis prepositi majori
censis. Ego Raimundus de Adarrone majori
censis canonicus subscribo. Ego .G. de Santo 
Justo majoricensis canonicus subscribo. Ego 
B. de Palacio canonicus majoricensis subscribo, 
Ego Poncius de Gualbi canónicas majoricensis 
suscribo. Ego Ego A. Desturri canonxus. mijo-
ricensis subscribo. Sigjj j num Bïrnardi d.-So-
barber majoricensis canonicuí que praelicta 
concedo.—Testes bujus reí sunt Gueratdus de 
Gualba Archidiaconus liarchinoníe, Berenga-
rius de Barquera presbiter et Gulielmus de 
Devesa presbiter -Sigtjluiim Arnaldide Sáne
lo Martillo notarü publíci m qoricen-iis qui ha;; 
scripsit et clallsit et firmamentum Bernardi de 
Sobarber canoniei in boc instrumento more 
laicali ¡mposuit cum idem Bei nardus de So
barber infirmitatc detentus ad presens manu 
propria suscribere non valeret. 
A. C. Sala 1 / , Armario LV, tabla 3 , ' , n.° 5 1 . 

Cartoral de la Cadena, fol. XVIII vto, 

V 

Sit ómnibus notum quod Nos Poncius Dei 
gratia majoricensis Episcopus una cum Capitulo 
sedis nostra; constituimus et perpetuo ordina
mus quod Prepositura qu;e nunc vaccat, divi-
datur in dvias preposituras, et sint ibi duo Pre-
positi et idem fiat de Prepositura Magistri Joan
nis statim cura primo vaccaverit et quilibet 
ipsorum Prepositorum percipiat et habeat quo-
líbet anno de redditibus ¡psorum Prepositorum 

I nltra suam debitam portionem nyille solidos 
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regalium Valentia; tanium, et parlem cüiíiheí 
ipsorum contiogentem de laudimiis, faticis, et 
foriscapiis; et toUim residuum reddituum Prie-
pasiturarum prardictarum deducto deliito servi-
tio deputctur solutioni sexdecim millíuin solí-
dortim quos debet Capítulum mcmoratum qui-
bus solulis sit in elettíoue et ordinatlone Epis-
copi Majoricensis et Capitulí supradicti quid 
de praedicto residuo reddituum Preposítura-
rum antedietarum duxermt statuendum, Quod 
fuit aetum séptimo Idus Octobris anno ah in-
camatione Domini millesímu ducentessimo oc-
tuagesímo terlio. -- F,go Poncius Dei gratia Kpis
copus majoricensis subscribo. Sigggnum Mc-
gistri Jon. Preposíti majoricensis. F.go Raimun
dus de Adarroue majoricensis canónicos subs
cribo, Ego G. de Sto. Justo caoouícus majori
censis subscribo.—Ego lï. de Palacio canoni 
censis subscribo. — Ego I'. de < lualba canoni-
cus majorictniis subscribo. - S i g © num iíer-
nardí de Sobaiber majoricensis canonící qui 
pricdicta concedo.—'l'estes hujus rei sunt Gue-
raldus de Gualba, Archidiaconus llarcinona;, 
Berengarius de Barquera Presbiter et Guliel-
nius de Devesa Presbiter. —Sigl$|num Arnaldi 
de Sto. Martino notarii publicí Majoricensis 

qui ect. ect 

A. C. Sala Armario LV, tabla 3 . * , n.° 52 . 
Cartoral de la Cadena, fol. XX. 

A. H. D. Pap-les sueltos, n.° 50. 

VI 

Sit o:n:iibus manifestum quod Nos Poncius 
Dei gratia majoricensis Kpiscopus una cum 
Capitulo Sedis nostre comuniter statttiimis quod 
de comumbus reddilibiu sacristía; minoris 
habeat Majoricensis Kpiscopus qualib^t die tres 
palmos candela-. Kt quilibeÉ prrelatorutn scili-
cet Archidíaconus, Sacrista et Precentor habeat 
quaübet die de dictis communibus redditibus 
sacristía1 minoris tlliuin palutum candela: ad 
valorem et consuetudinem ac modum pra:)ato" 
rum sedis Barchiaonae habsant ctiam dictas 
Majoricensis Episcopus in quolibet festo O.u-
nium Sanctorum et Xatalis Domini de dictis 
comnunibus redditibus sacrísti.-e minoris tres 
libr.is candellarllm et quilibat predíctorum pre
lat mini scilicet Archidíaconus, Sacrista et pre
c in ta r al qui lib :t cm'mi;; j r u n h ib;_il in dictis 
festis Natalis Domini et Omnium sanctorum de 
dlctts comuníbus r e i i t dbus sacristiie p rs l i c r tc 
unam líbram candelarum salvis tamen et vcte-

r i ; consuettidinibus hactenus obsjrvatis. Actuïn 
est hoc in M.ijorica séptima Idus Octobris Anno 
Domini uiillessimo ducentésimo octogessimo 
tertio. —Ego Poncius Dd gratia majoricensis 
Kpiscopus subscriba. Siglígínum Magistri Joan-
nís prepasiti nujoricensis. Kjo Raimundus de 
Adarroue m ijoriceusis canonicus subscriba. 
E^o G. de Santo Justo majoricensis canonicus 
subscribo. V.j!0 lï. de Palacio majoricensis ca-
noaictis subscribo. Ego Poncius d e Gualba 
canonicus nujoricensis subscribo. Ego A. 
Desterri can0nieu > m ijoricjniis subscribo. 
Sig © n u m ïiernardi de Sobarber Canonící Mi-
joricensís qui bree omnia concedo.—Testes 
hujus rei sunt G.ieraldu, de Gualba Archidia-
coous Barchmona;, Berengaritu de Barquera 
Presbiter et Gttlielni'is de Devesa presbiter. 
Sig © n u m Arnaldi de S.mto Martino Notarii 
publici majoricensis qui hiec scribi fecit et clau-
sit et firmi 111211 tu 111 dictí líern.trdi de Sobarber 
m ijoricensi.ï canonicis in hoc instrumento morc 
laicali imposuít cum ídem Hernardus de Sobar
ber infirmitate detentus ad presens mami pro
pia suscribere non valerct. 

A. C. Sala i.", Armario LV, tabla 3 . " , n.° 5 3 . 
Cartoral de la Cadena, fol. 2 1 , 

t 

VII 

Sit ómnibus manitestum quod Xos Petras 
de Rossiltoiie Gulieloius de devesa Pelrus sar-
tor Berengarius de lïisuldouoebdomedarii sedis 
majoricensis et Gulitlmus de Sancto Martino 
magister gramàtica: et Pelrus de Roda tenens 
capellamum omnium sanctorum profitemur et 
in verit.ite recognoscimus vobis venerabilí Da-
mino Poncio Dei gratia M ijorieensi Episcopo 
et Capitulo sedis antedicta: r[Uod augmsntum 
per vos nobis factum in ordiíiatioue per vos 
facta ut continetur in instrumento índ; confecto 
per m.uiuin Arnaldi de Santo Mirtino notarii 
publici majoricensis octavo Idas octobris anno 
infrascripto façitiS ex spaciati gratia et non ex 
debito quod ín aliquo nobis teneamini et ntin-
quam aliud nisi ex gratia requiremus, Quod 
fuit actuai in Mqorica séptimo Idus octobris 
anno ab Incarnatione Domini millesimo CC 
octogésimo tertio. --• Sig © n ! l m fïerengarii de 
Liisuldono qui h¡e laudo ei firmo. Sig © mim 
Petri de Rossillione qui hsec laudo et firmo. 
S i g © n u m Petri Sartor qui haec laudo et firmo. 
S ig©i ium Petri de Roda qui hrec laiido et 

firmo. Ego Cttlhelmus de bevesa qui hror latido 
et firmo. Sig jj( mim Cullielmí de Sanció Mar 

tino prajdicti i¡ni hrec laudo el firmo. 

Testes hujus rei sunt Gueraldus de Gualba 

Arrhidiacomis Barchinona? et Bartholomens